
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel 

se sídlem: 

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel Karlínblok s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C225507

se sídlem

IČ

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8

02937182

CZ02937182

Ing. Robertem Weiszem 

dále též jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 12. 2. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 6. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem 
veřejné zakázky: Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru na akci: „Náhradní 
zdroj elektrické energie"- nemocnice Jičín, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo.

2. Předmětem dodatku č. 2 je změna závazku specifikovaná v příloze č. 1 s názvem změna závazku - 
specifikace.

3. Z důvodů uvedených v příloze č. 1, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně závazku ve 

smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jako 

„zákon"). Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle § 222 odst. 4 a § 222 odst. 6 zákona:

změny dle § 222 odst. 4 zákona
vícepráce: 149 600,- Kč bez DPH
méněpráce: 0 

změny dle § 222 odst. 6 zákona
1



vícepráce:
méněpráce:

34 000,- Kč bez DPH 
0

4. Změny celkem podle odst. 3 tohoto článku činí: 
vícepráce: 183 600,- Kč bez DPH
méněpráce: 0

5. Celková smluvní cena se navyšuje o 183 600,- Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

1. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování DUR) činí:

cena bez DPH 431 000,- Kč (slovy čtyři sta třicet jeden tisíc)

DPH samostatně 90 510,- Kč (slovy devadesát tisíc pět set deset)

cena s DPH 521 510,- Kč (slovy pět set dvacet jeden tisíc pět set deset)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 444 000,- Kč (slovy čtyři sta čtyřicet čtyři tisíc)

DPH samostatně 93 240,- Kč (slovy devadesát tři tisíc dvě stě čtyřicet)

cena s DPH 537 240,-Kč (slovy pět set třicet sedm tisíc dvě stě čtyřicet)

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (zpracování DPS) činí:

cena bez DPH 624 600,- Kč (slovy šest set dvacet čtyři tisíc šest set)

DPH samostatně 131166,- Kč (slovy sto třicet jeden tisíc sto šedesát šest)

cena s DPH 755 766,-Kč (slovy sedm set padesát pět tisíc sedm set šedesát šest)

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. d) (autorský dozor) v předpokládaném 
rozsahu 1 000 hodin činí:

cena celkem bez DPH 400 000,- Kč (slovy čtyři sta tisíc)

DPH samostatně 84 000,- Kč (slovy osmdesát čtyři tisíc)

cena s DPH 484 000,- Kč (slovy čtyři sta osmdesát čtyři tisíce)

e) součet dílčích cen výše dle písm. a), b), c), d):

cena bez DPH 1 899 600,- Kč

2



DPH samostatně

(slovy jeden milion osm set devadesát devět tisíc šest set)

398 916,- Kč

(slovy tři sta devadesát osm tisíc devět set šestnáct)

cena s DPH 2 298 516,- Kč 

(slovy dva miliony dvě stě devadesát osm tisíc pět set šestnáct)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Příloha:
1) změna závazku - specifikace a požadavky provozovatele
2) Změna závazků ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové dne

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

hejtman



Dodatek č. 2 - požadavky provozovatele ti. ON Jičín a,s. - 
konkrétně viz. tabulka

• navýšení požadavků napájených zařízení z UPS (oproti zadávací dokumentaci) - 

rozšíření požadavků stávajícího stavu, tzn. rozšíření rozsahu PD ve stupni DSP a 

hlavně DPS, výkazu výměr, zajištění a zpracování podkladů, vč. navýšení doby 

místního šetření k zjištění skutečného stavu, odráží se do profese stavební a hlavně 

elektro

• navýšení požadavků na příkony objektů, z toho vyplývá výpočet a návrh nové 

kabeláže a změny v PD

• neustálé zjišťování skutečného stavu a změn vyvolávající nové stavby a provoz 
nemocnice

• koordinace návrhu a instalace systému EPS pro nově budované prostory a budovy 

(lékárna, nový vstup, budova A a náš systém), úprava PBŘ a systému EPS

Objekt Prostor odst. dle 
§ 222 Stanovisko ON Jc

POO A H.P.07 Pokoj pooperační 
péče ORL 4

Pokoj 2 lůžka (ORL) - po zpracování studie se 
pokoj začal využívat jako pooperační pro 
sledování pacientů. Nový požadavek.

POO A H.P.44 Vyšetřovna ORL 4 Nahrazení UPS IT techniky. Nový požadavek.

POO A H.1.33 Dospávací pokoj 4
Pokoj 2 lůžka (Gynekologie) - po zpracování 
studie se pokoj začal využívat jako pooperační 
pro sledování pacientů. Nový požadavek ON.

POO A H.1.43 Ordinace GYN 4 Nahrazení UPS IT techniky. Nový požadavek.

POO A H.2.38 Observační pokoj 4 Pokoj se využívá pro sledování pacientů. Nový 
požadavek ON.

POO A H.2.43 Nyní pokoj (dříve 
vyšetřovna) 4

Dětské odd. - vyšetřovna, která se do 31.10.2019 
používala jako pokoj pacientů, nyní změna využití 
na původní stav (vyšetřovna). Nový požadavek.

POO A H.2.46 Vyšetřovna (dříve 
pracovna) 4 Pracovna se využívá jako vyšetřovna. Nový 

požadavek.

POO A H.3.25 Box novorozenci 4
Novorozenci - při projektování byl zjištěn 
nesoulad mezi původní projektovou dokumentací 
a současným fyzickým stavem elektroinstalace.



POO A H.3.26 4
Novorozenci - při projektování byl zjištěn 
nesoulad mezi původní projektovou dokumentací 
a současným fyzickým stavem elektroinstalace.

POO A H.3.27 Box II novorozenci 4
Novorozenci - při projektování byl zjištěn 
nesoulad mezi původní projektovou dokumentací 
a současným fyzickým stavem elektroinstalace.

POO A H.3.34 Pooperační pokoj 4

Porodnické lůžkové odd. - pokoj 1 lůžko, po 
zpracování studie se pokoj začal využívat jako 
pooperační pro sledování pacientů. Nový 
požadavek.

POO A CH.P.42 Zákrokový sál 4 Zákrokový sál - náhrada za nefunkční stávající 
UPS. Nový požadavek ON.

POO A CH.P.43 Zákrokový sál 4 Zákrokový sál - náhrada za nefunkční stávající 
UPS. Nový požadavek ON.

POO B G1.36 Pooperační pokoj 4
Pokoj 2 lůžka (ORL) - po zpracování studie se 
pokoj začal využívat jako pooperační pro 
sledování pacientů. Nový požadavek.

POO B G1.38 Pooperační pokoj 4
Pokoj 2 lůžka (ORL) - po zpracování studie se 
pokoj začal využívat jako pooperační pro 
sledování pacientů. Nový požadavek.

PIO 3.11 Lednice 4 Nový požadavek ON.

PIO 3.10 4xPC 4 Nový požadavek ON.

Rozvaděče VDO na každé 
patro 6 Jedná se o návrh projektanta, který jsme 

akceptovali.



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Náhradní zdroj elektrické energie - nemocnice Jičín, ZD/116/435

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 1 568 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?
NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (k odst. 4) -0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 149 600,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 149 600,00 Kč bez DPH
Součet všech_méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

149 600,00 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

a)
b)

(Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 10 %

149 600 Kč < 3 873 000 Kč
9,54% < 10,00%

změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 1 568 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst. 5)__________________ _______________- 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:1________________________________________________________ _______“Z . ..._________________ 1
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

RV (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 1 568 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 148 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 34 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 182 000,00 Kč bez DPH

1/3



Součet všech méněprací (kodst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH ______ 1
Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 182 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

RW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 11,61% < 50,00% změnu zavazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
(Smluvní cena 1 568 000,00 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 6) + 182 000,00 Kč bez DPH
(°) Všechny méněpráce (kodst. 6) 

související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6
[(vícepráce po odečtení méněprací) 182 000,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
0) (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 11,61% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 183 600,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 183 600,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ
Původní smluvní cena (vstupní) 1 568 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 1716 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 1 899 600,00 Kč bez DPH

2/3



Výpočet provedl/a:

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1 899 600,00 Kč bez DPH

3/3


